КОРМИЛОВКА

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРМИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 24.05.2019          № 93-п

р.п. Кормиловка

О внесении изменений в постановление Администрации Кормиловского

муниципального района от 03 октября 2016 года № 303 - п «Об утверждении

Порядка формирования и ведения реестра источников доходов районного

бюджета»

 В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 31 августа 2016 года № 868 «О порядке формирования и

ведения перечня источников доходов Российской Федерации, абзацем

семнадцатым статьи 6 решения Совета Кормиловского муниципального

района от 29 июля 2013 года № 30 «О бюджетном процессе в Кормиловском

муниицпальном районе», Администрация Кормиловского муниципального

района постановляет:

1. В постановление Администрации Кормиловского муниципального

района от 03 октября 2016 года № 303 - п «Об утверждении Порядка

формирования и ведения реестра источников доходов районного бюджета»

внести следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Комитету финансов Администрации Кормиловского

муниципального района обеспечить формирование в государственной

интегрированной информационной системе управления общественными

финансами «Электронный бюджет» информации для включения в перечень

источников доходов Российской Федерации и ее направление в соответствии

с Правилами формирования и ведения перечня источников доходов

Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 31 августа 2016 года № 868, до 1 января

2020 года.»;

2)пункт 3 изложить в следующей редакции:

 2

«3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его подписания, за исключением положений Порядка:

в части информации, предусмотренной подпунктами «е» - «и» пункта

10 Порядка, - вступают в силу с 1 января 2021 года и применяются при

составлении проекта  районного бюджета, начиная с районного бюджета на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов;

в части информации, предусмотренной пунктом 11 Порядка, -

вступают в силу с 1 января 2023 г. и применяются при составлении проекта

районного бюджета, начиная с районного бюджета на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов;

в части использования перечня источников доходов Российской

Федерации в соответствии с пунктом 13 Порядка и реестра источников

доходов Российской Федерации в соответствии с пунктом 16 Порядка  для

формирования информации, включаемой в реестр источников доходов

районного бюджета, - вступают в силу с 1 января 2022 г. и применяются при

составлении проекта  районного бюджета, начиная с районного бюджета на

2023 год или бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.»;

3) в подпункте «и» пункта 10 Порядка слова «(в отношении реестра

источников доходов районного бюджета)» исключить;

4) в подпункте «л» пункта 10 Порядка слова «о бюджете» заменить

словами «об исполнении бюджета»;

5) пункт 14 Порядка изложить в следующей редакции:

«14.  Информация, указанная в подпунктах "е" и "и" пункта 10

Порядка, формируется и ведется на основании прогнозов поступления

доходов бюджета, информация, указанная в подпунктах "ж" и "з" пункта 10

Порядка, формируется и ведется на основании решения о бюджете.»;

6) в пункте 16 Порядка слова «представляемых Федеральным

казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и

ведения реестра источников доходов Российской Федерации» заменить

словами «формируемого в порядке, установленном Министерством финансов

Российской Федерации»;

7) в подпункте «з» пункта 17 Порядка слово «документа» заменить на

слово «Порядка»;

8) пункт 19 Порядка изложить в следующей редакции:

«19. Комитет финансов Администации Кормиловского

муниципального района  в течение одного рабочего дня со дня представления

участниками процесса ведения реестра источников доходов районного

бюджета информации, указанной в пунктах 10 и 11 настоящего Порядка,

обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

1) наличия информации в соответствии с пунктами 10 и 11 настоящего

Порядка;

2) соответствия порядка формирования информации правилам,

установленным в соответствии с пунктом 24 настоящего Порядка.».

2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов

 3

местного самоуправления Кормиловского муниципального района

(http://kormil.omskportal.ru).

3. Контроль за исполением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности председателя Комитета финансов

Администрации Кормиловского муниципального района Богатову Е.В.

Глава Кормиловского

муниципального района                                                                А.Т. Мендубаев

http://kormil.omskportal.ru/